

MINERVA S.A.

Companhia Aberta CNPJ/MF nº 67.620.377/0001-14 NIRE 35.300.344.022

COMUNICADO AO MERCADO

A Minerva S.A. ("Minerva" ou "Companhia"), líder na América do Sul na exportação de carne bovina, em cumprimento ao disposto no art. 12 da Instrução CVM nº. 358, de 03 de janeiro de 2002, conforme alterada ("ICVM 358/02"), comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral que o Morgan Stanley, enviou a esta Companhia, em atendimento ao aludido art. 12 da ICVM 358/02, correspondência informando a alienação de participação relevante, cujo inteiro teor consta do Anexo II ao presente comunicado.

O Anexo I ao presente comunicado apresenta uma transcrição dos termos de referida correspondência.

Barretos, 10 de fevereiro de 2020.

Minerva S.A.

Edison Ticle de Andrade Melo e Souza Filho
Diretor de Finanças e Relações com Investidores



MINERVA S.A.

Companhia Aberta CNPJ/MF nº 67.620.377/0001-14 NIRE 35.300.344.022

COMUNICADO AO MERCADO

ANEXO I

TRANSCRIÇÃO DA CARTA RECEBIDA DA REPRESENTANTE DO MORGAN STANLEY

São Paulo, 07 de fevereiro de 2020

MINERVA S.A.
Attn: Edison Ticle
Diretor de Relações com Investidores
Avenida Antonio Manco Bernarde
Chacara Minerva –Sao Paulo, SP
14781-545 Brasil

Assunto: Redução de Participação Relevante

Prezado Senhor,

Em atendimento à Instrução da Comissão de Valores Mobiliários ("CVM") 358, de 3 de janeiro de 2002, artigo 12, servimo-nos da presenta para notificá-los que, em 04 de fevereiro de 2020, o Morgan Stanley (de forma agregada, por meio de suas subsidiárias Morgan Stanley Capital Services LLC¹, Morgan Stanley & Co. International plc², Morgan Stanley Uruguay Ltda.³, Morgan Stanley & Co. LLC⁴, Morgan Stanley Smith Barney LLC⁵, Caieiras Fundo de Investimento Multimercado⁶ e Formula XVI Fundo de Investimento Multimercado Credito Privado – Investimento no exterior⁻) atingiu posição / exposição equivalente a 4,99% do número total de ações ordinárias da Minerva S.A.. ("Companhia") (BEEF3).

¹ Morgan Stanley Capital Services LLC - CNPJ nº 05.870.238/0001-91. Representante Legal: Banco Itaubank S/A - CNPJ 60.394.079/0001-04.

² Morgan Stanley & Co. International plc – CNPJ nº 05.448.002/0001-61. Representante Legal: Banco Itaubank S/A – CNPJ 60.394.079/0001-04.

³ Morgan Stanley Uruguay Ltda. – CNPJ nº 05.447.544/0001-10. Representante Legal: Banco Itaubank S/A – CNPJ 60.394.079/0001-04.

 $^{^4\,}Morgan\,\,Stanley\,\&\,\,Co.\,\,LLC\,-\,\,CNPJ\,\,n^{\varrho}\,\,05.448.000/0001-72.\,\,Representante\,\,Legal:\,\,Banco\,\,Itaubank\,\,S/A\,-\,\,CNPJ\,\,60.394.079/0001-04.$

⁵ Morgan Stanley Smith Barney LLC - CNPJ nº 18.628.845/0001-91. Representante Legal Legal: Citibank DTVM S/A - CNPJ 33.868.597/0001-40.

⁶ Caieiras Fundo de Investimento Multimercado − CNPJ nº 09.577.034/0001-18.

⁷ Formula XVI Fundo de Investimento Multimercado Credito Privado – Investimento no exterior – CNPJ nº 03.068182/0001-20



A posição acima corresponde a:

Posição/Exposição	Quantidade
Ações ordinárias American Depositary Receipts (ADRs)	23.832.304
Ações ordinárias tomadas por meio de empréstimo	150.000
Instrumento Financeiro Derivativo com previsão de Liquidação Física – Posição Comprada	80.000

Ademais, o Morgan Stanley atingiu a seguinte exposição:

Posição/Exposição	Quantidade	Percentual Detido		
Instrumento Financeiro Derivativo com previsão de Liquidação Física – Posição Vendida	40.000	0,01%		

O Morgan Stanley possui, ainda, posição em:

Posição/Exposição	Quantidade
Bônus de Subscrição	5.584.600

Por fim, o Morgan Stanley atingiu exposição em:

Posição/Exposição	Quantidade	Percentual Detido
Instrumento Financeiro Derivativo com previsão de Liquidação Financeira – Posição Vendida	1.727.799	0,36%

0	Morgan	Stanley	não	objetiva	alterar	а	composição	do	controle	ou	estrutura
ad	ministrat	iva da Co	ompa	nhia.							

Atenciosamente,	
Claire Thomson -	Signatário Autorizado



MINERVA S.A.

Companhia Aberta CNPJ/MF nº 67.620.377/0001-14 NIRE 35.300.344.022

COMUNICADO AO MERCADO

ANEXO II

TRASLADO DA CARTA RECEBIDA DA REPRESENTANTE DO MORGAN STANLEY

Morgan Stanley

07 de fevereiro de 2020

MINERVA S.A.
Attn: Edison Ticle
Diretor de Relações com Investidores
Avenida Antonio Manco Bernarde
Chacara Minerva -Sao Paulo, SP
14781-545 Brasil
Assunto: Redução de Participação Relevante

Prezado Senhor,

Em atendimento à Instrução da Comissão de Valores Mobiliários ("CVM") 358, de 3 de janeiro de 2002, artigo 12, servimo-nos da presente para notificá-los que, em 04 de fevereiro de 2020, o Morgan Stanley (de forma agregada, por meio de suas subsidiárias Morgan Stanley Capital Services LLC¹, Morgan Stanley & Co. International plc², Morgan Stanley Uruguay Ltda.³, Morgan Stanley & Co. LLC⁴, Morgan Stanley Smith Barney LLC⁵, Caieiras Fundo de Investimento Multimercado Credito Privado – Investimento no exterior³) atingiu posição / exposição equivalente a 4,99% do número total de ações ordinárias da MINERVA S.A.. ("Companhia") (BEEF3).

A posição acima corresponde a:

Posição / Exposição	Quantidade		
Ações ordinárias			
American Depositary Receipts (ADRs)	23.832.304		
Ações ordinárias tomadas por meio de empréstimo	150.000		
Instrumento Financeiro Derivativo com previsão de Liquidação Física – Posição Comprada	80.000		

¹ Morgan Stanley Capital Services LLC - CNPJ nº 05.870.238/0001-91. Representante Legal: Banco Itaubank S/A - CNPJ 60.394.079/0001-04.

² Morgan Stanley & Co. International plc - CNPJ n° 05.448.002/0001-61. Representante Legal: Banco Itaubank S/A - CNPJ 60.394.079/0001-04.

³ Morgan Stanley Uruguay Ltda. - CNPJ nº 05.447.544/0001-10. Representante Legal: Banco Itaubank S/A - CNPJ 60.394.079/0001-04.

⁴ Morgan Stanley & Co. LLC - CNPJ nº 05.448.000/0001-72. Representante Legal: Banco Itaubank S/A - CNPJ 60.394.079/0001-04.

⁵ Morgan Stanley Smith Barney LLC - CNPJ nº 18.628.845/0001-91. Representante Legal Legal: Citibank DTVM S/A - CNPJ 33.868.597/0001-40.

⁶ Caieiras Fundo de Investimento Multimercado - CNPJ nº 09.577.034/0001-18.

⁷ Formula XVI Fundo de Investimento Multimercado Credito Privado – Investimento no exterior - CNPJ nº 03.068.182/0001-20.

Morgan Stanley

Ademais, o Morgan Stanley atingiu a seguinte exposição:

Posição / Exposição	Quantidade	Percentual Detido
Instrumento Financeiro Derivativo com previsão de Liquidação Física – Posição Vendida	40.000	0,01%

O Morgan Stanley possui, ainda, posição em:

Posição / Exposição	Quantidade
Bônus de Subscrição	5.584.600

Por fim, o Morgan Stanley atingiu exposição em:

Posição / Exposição	Quantidade	Percentual Detido		
Instrumento Financeiro Derivativo com previsão de Liquidação Financeira — Posição Vendida	1.727.799	0,36%		

O Morgan Stanley não objetiva alterar a composição do controle ou estrutura administrativa da Companhia.

Atenciosamente,

Claire Thomson - Signatário Autorizado